



Det Frederiksbergske Ejendoms- Societet A/S

Skovbakken 74
3520 Farum
CVR-nr. 29919267

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2022

Christoffer Tais Eklund
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Det Frederiksborgske Ejendoms-Societet A/S

Skovbakken 74

3520 Farum

CVR-nr.: 29919267

Hjemsted: Furesø

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Christoffer Tais Eklund, formand

Peter Reedtz

Eva Werner

Direktion

Eva Werner, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er eje og administration af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 11.720 t.kr. mod et overskud på 4.160 t.kr. i 2020.

Resultatet vurderes tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 185,0 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 15,8 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 5.

Selskabet har endvidere investeringer i unoterede virksomheder. Disse er i årsrapporten præsenteret under andre værdipapirer og kapitalandele (finansielt anlægsaktiv). Da der ikke er et aktivt marked for handel af disse, foreligger der en naturlig usikkerhed om værdien heraf. Måling af de pågældende investeringer sker til dagsværdi, som er baseret på en individuel vurdering af den enkelte investering.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.828.875	12.297.978
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		6.625.111	0
Personaleomkostninger	2	(357.082)	(278.365)
Andre driftsomkostninger		(3.411.320)	(4.167.209)
Driftsresultat		7.685.584	7.852.404
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(36.733)	(26.316)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		2.276.506	0
Andre finansielle indtægter	3	8.148.828	1.337.309
Andre finansielle omkostninger	4	(3.780.989)	(3.859.260)
Resultat før skat		14.293.196	5.304.137
Skat af årets resultat	5	(2.573.303)	(1.144.277)
Årets resultat		11.719.893	4.159.860
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		11.719.893	4.159.860
Resultatdisponering		11.719.893	4.159.860

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		185.000.000	246.000.000
Materielle aktiver	6	185.000.000	246.000.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		241.081	277.814
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.199.108	4.107.338
Andre tilgodehavender		39.450	39.450
Finansielle aktiver	7	15.479.639	4.424.602
Anlægsaktiver		200.479.639	250.424.602
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.761	155.775
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.609.565	10.898.351
Andre tilgodehavender		546.947	543.080
Periodeafgrænsningsposter		2.655	106.880
Tilgodehavender		24.163.928	11.704.086
Andre værdipapirer og kapitalandele		87.514.128	60.774.744
Værdipapirer og kapitalandele		87.514.128	60.774.744
Likvide beholdninger		17.613.675	17.142.173
Omsætningsaktiver		129.291.731	89.621.003
Aktiver		329.771.370	340.045.605

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	8	1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		16.081	52.814
Overført overskud eller underskud		225.568.291	210.941.847
Egenkapital		227.084.372	212.494.661
Udskudt skat		20.176.849	22.554.208
Hensatte forpligtelser		20.176.849	22.554.208
Gæld til realkreditinstitutter		50.734.714	77.375.730
Anden gæld	9	9.288.150	11.189.555
Langfristede gældsforpligtelser	10	60.022.864	88.565.285
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	5.528.745	7.880.888
Skyldig skat		4.787.778	745.216
Anden gæld		12.170.762	7.805.347
Kortfristede gældsforpligtelser		22.487.285	16.431.451
Gældsforpligtelser		82.510.149	104.996.736
Passiver		329.771.370	340.045.605
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Dagsværdioplysninger	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	52.814	210.941.847	212.494.661
Ændring i regnskabspraksis	0	0	(34.074)	(34.074)
Korrigeret egenkapital primo	1.500.000	52.814	210.907.773	212.460.587
Øvrige egenkapitalposter	0	0	2.903.892	2.903.892
Overført til reserver	0	(36.733)	36.733	0
Årets resultat	0	0	11.719.893	11.719.893
Egenkapital ultimo	1.500.000	16.081	225.568.291	227.084.372

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har investeringer i unoterede virksomheder. Disse er i årsrapporten præsenteret under andre værdipapirer og kapitalandele (finansielt anlægsaktiv). Da der ikke er et aktivt marked for handel af disse, foreligger der en naturlig usikkerhed om værdien heraf.

Måling af de pågældende investeringer sker til dagsværdi, som er baseret på en individuel vurdering af den enkelte investering.

2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	352.500	273.872
Andre omkostninger til social sikring	4.582	4.493
	357.082	278.365
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	323.484	215.947
Renteindtægter i øvrigt	65.279	738.496
Dagsværdireguleringer	6.842.605	0
Øvrige finansielle indtægter	917.460	382.866
	8.148.828	1.337.309

4 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.727.873	626.067
Dagsværdireguleringer	0	1.091.561
Øvrige finansielle omkostninger	2.053.116	2.141.632
	3.780.989	3.859.260

5 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	4.950.662	788.062
Ændring af udskudt skat	(2.377.359)	356.215
	2.573.303	1.144.277

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	222.035.264
Afgange	(79.558.229)
Kostpris ultimo	142.477.035
Opskrivninger primo	23.964.736
Årets opskrivninger	8.000.000
Tilbageførsel ved afgange	10.558.229
Opskrivninger ultimo	42.522.965
Regnskabsmæssig værdi ultimo	185.000.000

Selskabets investeringsejendomme består af 6 butik-, kontor-, industri- og logistikejendomme.

Investeringsejendomme er værdiansat på basis af en afkastbaseret model. Der er anvendt afkast på 3,8% - 8,8% for investeringsejendommene. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 15.815 t.kr.

Ejendommene er beliggende i Esbjerg, Kolding, Tilst, København, Søborg og Århus

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	225.000	4.107.338	39.450
Tilgange	0	8.849.338	0
Kostpris ultimo	225.000	12.956.676	39.450
Opskrivninger primo	52.814	0	0
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	(34.074)	0
Andel af årets resultat	(36.733)	0	0
Dagsværdireguleringer	0	2.276.506	0
Opskrivninger ultimo	16.081	2.242.432	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	241.081	15.199.108	39.450

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
K.W. Leasing ApS	Furesø	ApS	100	241.081	(36.733)

Kapitalandele i kommanditselskaber	Hjemsted	Retsform
PMM Global V K/S	København	K/S
VPK Fond II K/S	Skanderborg	K/S
Advantage PE 2020 B K/S	København	K/S
byFounders VC Feeder Fund II K/S	København	K/S
Advantage PE 2021 A K/S	København	K/S
Den Sociale Kapitalfond Effekt I K/S	København	K/S

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	1.500	1000	1.500.000
	1.500		1.500.000

9 Anden gæld (langfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Afledte finansielle instrumenter	5.117.417	8.021.310
Anden gæld i øvrigt	4.170.733	3.168.245
	9.288.150	11.189.555

Afledte finansielle instrumenter består af dagsværdi af renteswaps. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede lån i Nykredit og Realkredit Danmark. Renteswaps har en samlet hovedstol på 68,5 mio. kr. og sikrer en fast rente på 1,12 – 3,47% i restløbetiden på 6-12 år.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.772.678	4.837.218	50.734.714	55.193.732
Anden gæld	1.756.067	3.043.670	9.288.150	0
	5.528.745	7.880.888	60.022.864	55.193.732

11 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.	investerings- ejendomme kr.	Unoterede investerings- selskaber kr.
Dagsværdi ultimo	87.514.128	(5.117.417)	185.000.000	15.199.108
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	6.660.447	0	8.000.000	2.242.432
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	0	2.903.892	0	0

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Eva Werner Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har forpligtet sig til på anfordring, at tilføre selskabskapital til investeringsselskaber indregnet under andre værdipapirer og kapitalandele. Forpligtelsen andrager i alt 24.793 t.kr.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve og skadesløsbreve nom. 8,6 mio. kr. i ejendomme samt bankindestående på 8.002 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 185.000 t.kr
